ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 025/18 BA, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                brunoaraujo@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Bruno Araújo.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, a presente Moção de Congratulação, a ser consignada a estudante ANA LUIZA DA

SILVA LIMA, de 14 (quatorze) anos de idade, aluna do Ensino Fundamental do Colégio

Estadual Leônidas Ribeiro de Magalhães, por ter conquistado o 3° lugar no Campeonato

Brasileiro de Judô em Blumenau (Santa Catarina) representando o Município de Formosa-Goiás.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de Setembro de 2018.

Bruno Araújo

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação tem como objetivo parabenizar a jovem ANA

LUIZA DA SILVA LIMA, nascida no dia 12/06/2004 em Formosa-GO, possui 14 (quatorze)

anos de idade, filha de Joverson Pereira Lima e Eliane Francisca da Silva, aluna do 8° ano do

Ensino Fundamental 2ª Fase do Colégio Estadual Leônidas Ribeiro de Magalhães situado neste

município.

 Ana Luiza começou a praticar judô aos 09(nove) anos de idade e para almejar seu

sonho tem se esforçado bastante no tatame, contando sempre com o incentivo e apoio dos seus

familiares do seu mestre Donizete Xavier da Silva e honrando a cidade de Formosa-GO. A

jovem competiu em vários lugares sendo eles Brasília/DF,Anápolis/GO, Jataí/GO e Blumenau

/SC.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 025/18 BA, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                brunoaraujo@camaraformosa.go.gov.br     [2]

Atualmente, participou do Campeonato Brasileiro Sub-15 -Peso Pesado no qual

trouxe orgulhosamente no peito a medalha que conquistou pelo Terceiro Lugar no Campeonato,

sendo este de suma importância para impulsionar a jovem atleta talentosa a praticar, disputar e

alcançar o lugar mais alto do pódio.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-09-12T10:38:10-0300